marcas argenti. Pacta Kar ta Era M C L X X X V I I I . VIII I . Kalen-
das Februarii , tertio anno post captionem Baecice, et Almarice. 
regnante Domno A . Imperatore in Legione, et Toleto, et Ga
lléela, et Castella, et in tota Híspanla imperante cum filiis suis 
Sanctio atque Fernando. Ego Adephonsus totius Hispaniaj 
Imperator hanc confirmationem pacis ínter utramque Ec-
clesiam propria manu roboro, atque confirmo. Hsec Karta 
conventionis et pactionis facta fuit apud Zamoram, et con-
firmata fuit apud Palent íam. Ego R. gratia Dei Toletanse Se-
dis Archiepiscopus confirmo. Ego R. Palentinse Sedis Episco-
pus conf: Ego M . supradictus Ovetensis Sedis Episcopus conf: 
Ego M . Auriensis Episcopus conf: Ego B. Salmantinus Episco
pus conf: Ego J . Secoviensis Episcopus conf: Ego A . Asturi-
censis Episcopus conf: Ego S. Zemorensis Episcopus confirmo. 
=Fernandus Archidiaconus et Pr io r=Ar ias Cantor=Archi-
diaconus Nunnus Pelaiz=Archidiaconus Nunnus Suariz=Ar-
chidíaconus J.=Pelagius Calvus Sacrista=Ego Porto Ca-
pellanus D . R. Toletani Archiepiscopi et Hispaniarum Pr i -
matis propria manu mea scripsi Kartam istam. 
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A P E N D I C E X X I V . 

Pontificado de D . Pedro Cristiano.—Exenciones concedidas al 
monasterio de Ban Mart in de Castañeda. Año de 1154. (1) 

En el nombre de nuestro Señor Jesucristo. Sepan lo mismo 
los sucesores que los presentes que D, Alfonso, por la gracia 
de Dios emperador de España, con anuencia de D. Arnaldo, 
obispo de Astorga, concedió á mí, Pedro, llamado Cristiano, 
monje, el monasterio de San Martín de Castañeda^ que está 
en Sanabria entre el lago y el monte que se llama Sispiacio 

In nomine Domini nostri Jesu-Christi. Notum sit ómnibus 
tam posteris, quam preesentibus, quod Adefonsus Deí gratia 
Hispanise Imperator mihi Petro, cognomento Christíano, Mo-
nacho, annuente Domino Arnaldo Astoricensi Episcopo Mo-
nasterium Sancti Mart ini de Castineria, quod est in Sanabria 
possitum ínter lacum^ et montem qui dicitur Sispiacium cum 
antiqua dígnitatis suse l ibér tate contradidit. Libertas autem 
talis fuisse dinoscítur a Sanctis Patribus confirmata, a majo-
ribus posteris tradita, mihi queque ab Imperatore concessa. 
In ordínando Abbate sive eligendo secundum Regulam Beati 
Benedicti liberam habet electíonem: in eodem benedicendo, 
absolutam consecrationem. A d Sinodum sive Concilium veni-
re non angariatur (2) Cessantibus etiam ceteris Ecclesiis in 
universo Episcopatu a divino offlcio, cessare non cogitur. Nul-
la i l l i temporalis commodi exactio a quoquam imponitur, nec 
in decimis, nec in priraitiis, aut tertiis, seu procurationibus